quidem patus fuerit pro salute & pace cunctoz & uxores suas & filios & omnem dare possessione & quia hæc Syrorum prima legatione q̄sisset nunc inq̄t denuo missa legatione petit p̄scutadas de mos/ ut q̄qd in eis optimū inuenire possit auferat/ & occasionem hanc machinas ad pugnam/ & sciens q̄a meis rebus non pepcisset/ ad nestras accessit/ ego uero quod uobis placuerit ex hibeo. Po/ pulus aut̄ respondit/ ei nō obediendū/ sed potius contēnendum esse/ & ad pugnam se præparatos existere. Legatis itaq̄ rex respondit/ ut abeuntes dicerent/ q̄a primā q̄dem petitioni esset p̄o be dire manere autē pro ciuiū securitate & se sollicitū dicens/ nec scd̄am petitionē posse implere/ dimisit eos. Adadus aut̄ audiens hæc potius indignatus/ tertiā legationē misit ad achab in terminādo atq̄ dicendo/ q̄ altiorē terræ cōgeriē muris de q̄bus ille præsumebat erigeret/ singulos terræ pugillos de exercitu eius unusquisq̄ portare/ & his eū in teritionibus deterrebat. Achab aut̄ r̄ndente q̄a non deberet gloriari q̄ esset accinctus/ sed q̄ bello superior demonstratus/ legati uenientes/ & regē cū tri ginta duobus regibus qui in eius solatio uenerant inuenientes in epulis/ ei renūciauerunt respōsum. At ille repente p̄cepit circumdari ciuitatē/ & aggeres circa eam extolli/ & nullo mō obfessionem re linq̄. Achab aut̄ his gestis/ erat cū omni populo in angustia cōstitutus. Tunc tñ securus factus est/ a formidineq̄ releuatus/ eū ad eum q̄dem p̄pheta ueniret atq̄ dixisset/ p̄misisse deū ut tanta hostiū milia eius ditioni cōtraderet. Quo regente p̄ quos hæc uictoria/ pueniret/ p̄ filios inq̄t principū te se/ eoz impiam præcedere. Conuocā aut̄ filios principū rex/ inuenit quasi centū trigintaduos/ agno scensq̄ Syrum ad cōiuium fuisse cōuersum/ aperiens portas/ filios principū mox emitit. Explora toribus aut̄ renūciantibus adado qd̄ gereret/ destinauit q̄ eis occurrerent p̄cipiens ut siqdē ad proe/ lium uenirent/ eos ad se ligatos adduceret/ si uero pacifici essent/ idē efficerent. Achab aut̄ exerci/ tum habuit alium intra murū in subsidiis. Porro filii principū cōgressi/ syrorū custodibus/ multos eorum interemerunt/ & alios usq̄ ad castra secuti sunt. Videns aut̄ eos rex Israhelitarū/ uincentes/ etiam alium exercitū dimisit exire. Qui repente in Syros irruentes/ præualuerūt eis. Non enī Syri sperabant eos sup̄ se sic inopinabiliter fuisse uētuos. Quos p̄pterea inuenientes nudos & ebrios/ ita persecuti sunt/ ut illi etiam relinquere fugientes/ & uix in equo rex potuisset euadere. achab autē multos in itinere p̄secutos interfecit/ syroz/ & eoz castra diripuit/ & inueniē in eis diuitias auri & argenti nō puas & currū adadi/ & equos quæ sumens in ciuitatē denuo remeauit. Dicēte uero p̄phe/ ta ut p̄pararet exercitū/ q̄a futuro anno denuo sup̄ eum Syri reuertētur/ achab in ciuitate hæc age/ bat/ adad aut̄ cum quāto potuit exercitu de proelio liberatus/ cum amicis p̄priis cogitabat/ quem ad modum cū Israheliis denuo dimicaret. Qui in mōtibus eodem nō pugnadū eē dixerunt/ q̄si deus eoz in locis talibus præualeret/ & p̄pterea tunc ab eis essent uicti/ sed si in cāpo gererēt bella deuin/ erent/ Sup̄ hoc cōsiliū dabant ut reges q̄ uenerunt in solatiū/ ad p̄pria remeare dimitteret/ & eo/ rum exercitum ad proeliū retinēs/ sarrapas ordinaret/ & in loco occifoz exercitum de puincia eoz eligeret/ & equos/ currusq̄ suppleret. Credens hæc sibi bñ fuisse dicta/ rex Syroz/ disponebat exer/ citum/ uerisq̄ t̄p̄e castra mouens/ accedebat super Hebræos/ ueniensq̄ in ciuitatē apheca/ in magno campo castra cōstituit. achab uero occurrē ei cum sua uirtute & diuerso tabernacula sua fixit. Erat aut̄ quantū ad Syrum puas ualde eius exercitus. Tunc rursus accessit ad eum p̄pheta/ & uictoriam deum dare/ p̄misit/ suamq̄ uirtutē oñdere/ qui non solum in mōtibus/ sed etiam in cāpis uictor exi/ steret/ quod apud Syros non ita cōstaret. Igitur diebus septem castris positis/ q̄secebant septima ue/ ro diluculo p̄cedentibus hostibus aciemq̄ constituētibus/ ad pugnam eum & diuerso/ & achab suum egit exercitum. Tunc congressi/ robustissima dimicatione cōmissa/ hostes conuertit in fugam & ad eorum interitū prosequens iminebat. Illi uero suis euribus/ impediti ab inuicem sunt extincti/ pau/ cique diffugere ualuerunt in ciuitatem apheca. Sed & ipsi sunt mortui/ muris enim cadentibus/ sup̄ eos uiginti septem milia defecerunt. In proelio aut̄ centum milia sunt occisa. Rex aut̄ Syrorum ada/ dus fugiens cum q̄busdam fidelissimis seruuoz/ subterraneo loco est celatus. Cui aut̄ dixissent ser/ ui/ q̄a clementes essent/ & misericordes Israhelitarū/ & possent modo cōsueto roganti salutē ei cōfer/ re/ si euntes rogarent achab/ dimisit eos hoc agere. Tūc illi induti saccis & testibus capita sua alligā tes/ sic enim olim captiui rogabant Syri/ ad Achab uenerunt petentes eū/ ut adadus rex mereret salu/ tem/ quæ gratia eius propius foret seruus. Ille uero dicens/ se libenter eum suscipere/ si uiuere/ nec in proelio defecisset/ honorem quoq̄ atq̄ deuotionē exhibiturum se ei ut fratri debitam promi/ sit. Tunc illi accipientes iusturandū/ ut nihil pateretur aduersum/ eduxerunt eum de loco/ in quo ui/ debatur esse celatus/ & sedenti in curru achab obtulerunt. Qui cum adorasset eum/ dans ei Achab dextram leuaui eum in curru/ & osculatus est eum/ iussitq̄ esse securū dicens/ ut nihil mali debe/ ret de cætero formidare. Adad at̄ gratias egit/ & nullo tēpore se obliuisci hæc beneficia compromi/ sit/ sed etiam ciuitates Israhelitarū quas abstulerant reges ante eum redditurum se dixit/ & Dama/ scum/ ut ita rex Hebræoz/ egrederetur ad sua/ sicut maiores eoz in Samariā. Celebratis itaq̄ fede/ ribus inter eos achab multis muneribus donatum Adadam/ ad propriū dimisit imperiū. Igit̄ bellū

adadi

Adadi regis Syroz/ quod habuit aduersus achab/ & Israhelitas/ hoc mō tertiū est. Interea q̄dam p̄pheta noīe Micheas/ accedens ad unum Israhelitarū/ petit ut eū in capite pro uolūtate p̄couteret. Quo nolente/ prædixit ei/ q̄a eo q̄ inobediēs esset deo/ eiusq̄ præcepto/ leone occurrere p̄meretur. Quod dū illi hōi cōtigisset/ accessit/ p̄pheta rursus ad aliū/ & idē ut faceret impanit. Qui dū p̄cussis/ set eū/ & eius uerticē cruciatisset/ alligato capite accessit ad regē dicens/ q̄a dū esset in exercitu cōstitū/ tus/ accepisset/ a quodā tribuno seruadū captiuū/ sibiq̄/ ab eo dictū/ ut si captiuū/ fugeret/ ipse moreret/ q̄ fugiente is q̄ eū tradiderat mortē ei minaret/ inferre. Tūc r̄ndente achab mortē ei imiere iustis/ simā/ soluēs capti agnitus ē Micheas eē p̄pheta. Hac. n. parabola utebat/ p̄p̄ sermones quos erat ei dicturus. Ait nāq̄/ q̄a cū deus ei cōcessisset/ ut suppliciuū hostis euaderet/ ipse inimicū eius Adadū qui deū blasphemauerat dimisisset/ p̄pterea deus decreuisset ipsū/ qdē ab illo perimū/ populū uero ab eius exercitu inuastioē cōsumi. Iratus ergo achab/ p̄pheta/ illū qdē clausum seruari iussit. Confusus aut̄ Micheas sermonibus/ ad suā domū remeauit. Igitur de achab hæc dixisse sufficiat. Reuertat aut̄ ad regem Hierosolymoz/ Iosaphat/ is enī agens suū ipium & exercitū in ciuitatibus/ & subiectoz/ p̄ uinciam uniuersā cōstituēs/ nō minores quā auus eius Abiastre q̄ Hieroboā super decē tribus re/ gnauerat/ munitioēs ubiq̄ collocauit. Habuit enī p̄picciā & coopatricem sibi diuinitatē/ cum eēt iu/ stus & pius/ & qd̄ boni corā deo faceret/ singulis diebus inq̄reret. Honorabant aut̄ eū reges in circui/ tu cōstituti/ conferēs pecunias/ ita ut diuinitas haberet amplissimas/ & gloriā ualde p̄ clarā. An/ nō siq̄dem tertio regni sui/ conuocās puincia p̄cipies & sacerdotēs iussit/ ut peragrates ubiq̄/ oēm populū sub eo cōstituit/ docerent p̄ singulas ciuitates mosaicas leges/ ut eas sine suaricatione serua/ rent/ & circa eius religionē deuoti semp̄ existerēt. In is etenim cūcta multitudo ita gauisā est/ ut nec amplectere potius/ neq̄ diligere q̄ seruare leges. Sed ē cōfines nimis amabāt Iosaphat. Cumq̄ ēt pacis fœdera celebraret/ eiq̄ Palastini solita tributa redderēt/ & arabes annis singulis ministrarēt/ agnas duo milia & totidē arctes/ muniuit maxias ciuitates atq̄ fortissimas/ & exercitum in eis cōtra hostes & arma præparauit. Tūc enim erat ei ex tribu q̄dem iuda armatoz/ exercitus trecēta milia ui/ rorum/ quoz/ principatū habebat Ederus/ Ioannes aut̄ ducentoz/ miliū princeps erat/ hos ipse duxi/ Tribū Benjamin habuit acharius/ ducenta milia. Alter aut̄ princeps militiæ noīe Gozonat/ a matore/ hēbat centū milia/ & post hos alia cētum milia q̄ regi fabulant/ quos direxit ad munitissimas ciuita/ tes is filio suo Iorā accepit uxore/ filiā achab. q̄ decē tribubus ipabat/ noīe Gotholiā. Cūq̄ post t̄p̄us ad Samariā prexisset/ opulētum eum achab suscepit/ & populo q̄ eū secutus fuerat/ clarā ualde largi/ tatē hospitalitatis exhibuit. i. tritici & uini & pecudū ubertatē/ rogauitq̄/ ut cōtra regē Syroz/ ei so/ latia non negaret/ q̄tenus Ramoth ciuitatē in Galaad cōstitutam auferret/ quæ eius patris primo fu/ erat/ & a patre tūc regis Syriē uideret ablata. Promittens uero Iosaphat solatia se daturū/ quāuis nō ab illius minor erat eius exercitus/ & euocante ex Hierosolymis ad Samariā suū populū/ egressi so/ ris ciuitatē ambo reges & in p̄priis solis utriq̄/ residentes/ suū exercitū disponebat. Iosaphat aut̄ iter hæc iussit/ ut si p̄phetaz/ q̄dam adessent/ euocati cōsulerent/ si esset eo t̄p̄e præliū cōtra Syrum agē/ dum. Fuerat nāq̄/ tunc pax achab una cum Syro p̄manens annis tribus/ ex quo eum post captiuita/ tem dimiserat ad p̄pria remeare usq̄ ad illum diem. Vocās ergo achab/ p̄phetas suos quasi numero/ quadrigētos/ iussit consulere deū/ si ei uictoriā contra adadū pugnandi concedere/ & captionem ci/ uitatis p̄p̄ quam bellū præpararet/ isserre. Prophetis aut̄ dicentibus pugnarē simul & uincere. & Sy/ rum esse captiuandū sicut & prius/ intelligens in eoz/ sermonibus Iosaphat q̄a sunt falsi p̄pheta/ re/ grebat achab regem/ si alter aliq̄s esset p̄pheta dei/ ut certius de futuro agnoscerēt. achab aut̄ eē q̄n/ dam dixit/ sed inuisum sibi hoīem/ eo q̄ mala p̄phetaret/ & p̄dixisset eū/ moriturū/ a syroz/ rege deu/ ctum/ quapp̄ tunc in custodia teneret/ cuius nomen erat Micheas filius Obedi. Cūq̄ perisset Iosa/ phat eum uocari/ misit eunuchum/ & eduxit eum. Et dum eunuchus isser/ indicauit ei oēs alios p̄phe/ tas regi/ uictoriam prædixisse. Ille uero dicens nihil se aliud/ de rege fore dictū/ nisi qd̄ deus in ore eius potuisset/ cum uenisset ad achab eumq̄ cōiurasset/ ut id qd̄ uerum esset/ ediceret/ ait ostendisse sibi deum fugientes israhelitas/ & esse in p̄secutione Syrorum/ & ab eis cunctos dispergi p̄ montes/ sicut greges pastoribus desolatos dicebatq̄/ significatum sibi eo q̄ alii q̄dem reuertentē ad p̄pria/ ipsum uero solimodo in proelio perimi. Cūq̄ Micheas hæc dixisset/ ad Iosaphat/ achab ait. Nōne Pauloante significauit tibi/ qualis sit circa me/ hominis huius affectus/ & qd̄ pessima p̄phetaret. Et cum Micheas diceret/ q̄ eum oporteret omnia quæ a deo prædicebantur/ audire/ & q̄ falsi quidem p̄phetaz/ eum exaceruunt/ ut spe/ uictoriæ egrederetur ad bellum/ immineret/ autem casus eius in proelio erat achab tristitia remissus. Interea Sedechias quidam falsus propheta/ accedens ad regem/ ait/ non esse respiciendū Micheam qui nihil diceret ueritatis/ & indicio simul utebatur. Helyā pro/ phetasse in Israhel ciuitate in agro mathei sanguinem eius a canibus labendū/ sicut & nabuthai/ q̄ per eum a populo fuisset occisus. Quibus ab illo sic p̄phetatis/ Micheam dicebat esse mendacē/ q̄n̄ meliori p̄phetaz/ dicere uidebatur cōtraria/ & q̄ rex tertia die moreret. Cognoscetis inq̄t re/